
Informacja 
 

z przebiegu Warsztatów Terapeutyczno-Edukacyjnych  
w ramach projektu „Niepełnosprawni bez granic” 

- Integracja osób niepełnosprawnych z powiatów Lubań i Lobau-Zittau 
 
 
 

 Zgodnie z harmonogramem działań w/w projektu w dniu 09.12.2004r.                          
w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Lubaniu odbyły się zajęcia terapeutyczne dla                     
30 uczestników polskich i 17 uczestników niemieckich z Kemnitz i Lobau. Program 
przebiegał zgodnie z planem. 
 
 Już od pierwszych chwil spotkania dało się zauważyć integrację uczestników. 
Powitanie było serdeczne, bo wielu z nich znało się już z poprzednich spotkań podczas 2-
krotnych wyjazdów naszych uczestników na „Festyn Powitania Lata” do Löbau, realizację 
5-dniowego programu „Wspólnie przeżywamy muzykę” w Hennersdorfie czy 3-krotnego 
przyjazdu uczestników niemieckich do nas w tym na festyn „Miasto Osobom 
Niepełnosprawnym” w ramach omawianego właśnie programu.  
 Po przedstawieniu zarówno harmonogramu spotkania jak i propozycji zajęć w 
poszczególnych pracowniach oraz zjedzeniu śniadania, zgodnie z zainteresowaniami co do 
wyboru rodzaju zajęć, uczestnicy zabrali się do pracy. Opiekunowie zadbali też o 
zachowanie proporcji niemieckich i polskich uczestników w poszczególnych pracowniach. 
 Przebieg zajęć cechowała wzajemna pomoc, „rozmawiano” poprzez gestykulację, a 
także z udziałem osób – tłumaczy w każdej pracowni. W czterech pracowniach wykonano 
prace o tematyce bożonarodzeniowej, a w jednej sałatkę unijną z produktów 
charakterystycznych dla różnych krajów z Unii Europejskiej.  
Strona niemiecka spełniła nasze wcześniejsze życzenie i zaprezentowała nam technikę 
wykonania wzorów na porcelanie z użyciem kalkomanii. Sprezentowano nam także wiele 
filiżanek specjalnego kleju i kalkomanii do dalszej pracy. Efekty zajęć w postaci gotowych 
prac zaprezentowano na wystawce. 
Wspólny obiad przy stołach umiliły słuchane kolędy w języku niemieckim i polskim. 
 
 Najradośniejszym momentem jednak była wizyta Mikołaja, który zjawił się z 
prezentami i dużą dozą humoru. 
Co chwilę słychać było autentyczny śmiech i gromkie brawa po każdym występie przed 
Mikołajem. Najczęściej śpiewano piosenki, czasem mówiono wiersze w obu językach. 
Śpiewali także opiekunowie.  
 Pożegnanie było jednocześnie połączone z zaproszeniem uczestników na następne 
spotkanie w ramach omawianego projektu, 
 Z wielką radością oprócz paczek od Mikołaja uczestnicy odbierali swoje prace 
wykonane podczas zajęć. 
 W imprezie uczestniczyli zaproszeni goście, a także media. 
Byli z nami między innymi Pan Lucjan Żełabowski – Starosta Lubański, Pani Aneta 
Sobolewska i Pani Anna Humen ze Starostwa, Pani Katarzyna Wójcik  - Kierownik PCPR, 
Pani Małgorzata Grzesiak – prezes ZM TPD w Lubaniu, a także Pani Danuta Michalska – 
nasz sponsor, która podczas tej imprezy otrzymała odznakę „Przyjaciel Dziecka”. Także 
media pamiętały o nas. 
 
 

 


